8.45. A. 74 1

BERNARDINI

STEPHONII

SABINI

è Societate IESV

Orationes tres.

I. De B. Agnetis Politianæ
laudibus.

II. In Funere Flaminij Del-
phini, Ferrariensium E-
quitum Magistrj.

III. De Sancti Spiritus Ad-
uentu.

Romæ, & Florentiæ, Typis
Amatoris Massæ. 1647.

Superiorum Permissu.

Imprimatur, si videbitur Reueren-
dis. P. Mag. Sac. Pal. Apost.

Cesar Fidelis Vicesg.

Imprimatur.

Fr. Glegorius Donatus Romanus
Mag. & Reuerendis. Patris Fr.
Hyacinthi Petronij Rom. Sacri
Palatij Apostolici Magist. So-
cius.

Reimprimatur Florentiæ

Fr. Jacôbus Cima Inquisitor Gener.

Alexander Victorius Senator,
Auditor Vidit.

Typographus Lectori S.

*L*itteratorum hominum lucem libenter videt, quæ sibi cunque pagina BERNARDINI STEPHONII nomen præscribit. Neque enim in ea, suæ ne internoscantur maculæ, timet; quas omnino nullas à candidissimo traxit ingenio. Quin potius ea vel teste, vel iudice, ab eruditis pulcherrimorum operum æstimatoribus gloriosum de se factum iri iudicium sperat. Quamobrem ad Oratoriæ facultatis exemplum, pro, triplici dicendi genere, tres hæc Lectiones, sæpius iam, at nunquam satis prodignitate spectatas, de integro in typorum luce proponimus: ut hi verius ab illis quàm ab his illæ noui accessione splendoris illustrentur: ac simul, ut vel ipsi characteres in Vrbe Latij principe latinè loqui, ac Romæ Romanè, hoc est, non minus eleganter, quàm eloquenter, profari sondiscant. Poëtica verò laudis instar illud est pro omnibus unum, quod omnium suffragio poëticam docto capiti lauream imposuisset; nisi, ad rem apti claritudine nominis, ipse sibi Corona STEPHONIVS esset; CRISPVM loquor,

triumphalem nostra (& quid ni superio-
 re?) atate Tragediam: quam etiam in hac
 typorum luce spectandam damus. Atque
 utinam alios eiusdem partus ingenij, nume-
 ro frequentes, præstantia singulares, uti
 SYMPHERVSAM, & Dra-
 mata planè palmaria, & Orationum, &
 Carminum volumina longè plurima in me-
 dium exponere per Auctoris modestiam li-
 ceret: vix haberet profectò litteratus ter-
 rarum Orbis quid ab antiquitate require-
 ret. Verum, si de optimo Vate vaticinari
 licet; futurum aliquando speramus, ut idē
 tam excellentis, ac numerosæ sobolis pa-
 rens, quæ precibus amicorum adductus,
 quæ suorum librorum, quasi liberorum,
 amore compulsus, & his immortalitatem,
 & illis communem eruditio omnibus volu-
 ptatem impertiri minimè recuset. Qua spe
 cohortante, hunc veluti aliorum obsidem li-
 bellum excipe, Lector, atque inspice.

DE B. AGNETIS⁵
POLITIANÆ,

è Familia

S. DOMINICI.

Laudibus.

ORATIO PRIMA.

Habira ad Cardinales in Templo B. MARIÆ
Virginis supra Mineruam Non. Iun. Quo die
primum eidem B. AGNETI publicè
sacri ibidem honores haberentur.

HET Vniuersæ Christianorum
Rei pub. gratulari summope-
re nos decet; & nominatim
sanctissimi viri DOMINICI
felicitati decet. Ex cuius temperatione
domestici moris tam ferax existit heroi-
cæ virtutis vbertas; vt in decernenda cę-
lestibus huius Ordinis hominibus immor-
talitate nominis, & honoris, nō minus sæ-
pe vo-

6 ORATIO PRIMA

pe vobis, Illustrissimi Principes, cogitandum sit, quos ex eo genere minimè negligendos, quàm quos diligendos existimetis. Hoc verò gloriosum est, & plausibile, hoc populare, hoc ad agnitionem diuinitatis aptum, & ad memoriam posteritatis amplum, & ad commouenda studia pietatis acerrimum. Nam si nihil ducitur vitæ moderatione præstabilius; ad moderandum verò vitam nihil est studio pietatis, & agnitione nominis accommodatius: si nulla par gratiæ, quemadmodum sensit Plato, referri potest ijs familiaribus sex quarum optima disciplina ciues Reipublice salutares prodierunt; infinitum profecto quiddam est, quod huiusce Ordinis felicitati debere se Christiana Resp. profitetur. Nam, vt superiora tempora mittantur, vel intra paucos hosce annos, ac potius menses, imo dies, nos ipsi vidimus, quàm multos huius nominis homines, quos Cælo sua virtus intulisset ante; post, sacrorum celebritate decreta, templis addidit Põtificis auctoritas, cum Regum, ac populorum expectatione consentiens. Enimvero proprium hoc est vestræ disciplinæ, Patres: vos annuas ferias occupatis: vestra felicitas Latinos fastos
pro

propemodum sola conficitur: ex vobis quotidie præclarissima lumina proficiſcuntur, quæ Romanum annum, quæ aſi Galaxiam Cæli, frequentant denſiſſimo ſtellarum, hoc eſt, virtutum ſplendore diſperſum. Ita nullibi iam ſæpius, quàm apud vos, ſtatim accepta ceremonijs religio publicè ſeriat. HYACINTHV M non ita pridem ad aras accepimus: RAYMVNDVM dudum implorare cæpimus: AGNETIS hodie Politianæ Virginis memoriam, Regis potentiffimi poſtulat, conſeſſu Sartiſſimi Pontificis, uſurpamus. Neque verò, Gallorum Rex bellicoſiffime HENRICE, indecorum tibi putati, ad immortalẽ bellicæ tuæ virtutis gloriam hanc quoque laudem, quaſi coronidẽ, pacatæ pietatis accedere; quò CHRISTIANISSIMI cognomentũ tua virtute partum haberes, quod hæreditarium à maioribus accepiffes. Alios etiam deinceps templis, vt audio, parturit, & vt ſpero, pariet ſanctitatis veſtrę, Patres, ſemper enixa, nunquam effœta fecunditas. Nec